
UCHWAŁA Nr XVIII/185/2016 

Rady Gminy Gołuchów 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

 

 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Gołuchów do Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego 

Na Rzecz Budowy Drogi Ekspresowej S-12 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) Rada Gminy Gołuchów uchwala co następuje: 

  

 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Gołuchów do Stowarzyszenia Jednostek Samorządu 

Terytorialnego Na Rzecz Budowy Drogi Ekspresowej S-12. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

 

§ 3. Gminę Gołuchów w Stowarzyszeniu będzie reprezentował Wójt Gminy Gołuchów lub 

osoba przez niego upoważniona. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Gołuchów do Stowarzyszenia Jednostek Samorządu 

Terytorialnego Na Rzecz Budowy Drogi Ekspresowej S-12 

 

 

 Droga krajowa nr 12 jest jednym z najważniejszych układów drogowych w Południowej 

Wielkopolsce i drogą o szczególnym znaczeniu dla Gminy Gołuchów oraz gmin Powiatu Kaliskiego                                                          

i Pleszewskiego. Wybudowanie drogi S-12 stanowi obecnie szansę na kompleksowe rozwiązanie 

problemu obwodnicowego dla gmin i miast wzdłuż obecnej drogi krajowej nr 12. Droga ta jest bardzo 

ważnym elementem rozwoju gminy Gołuchów, stanowi najszybsze połączenie naszej gminy z Łodzią 

oraz drogami S-11 i S-8 a tym samym z Wrocławiem i Poznaniem.   

 Zgodnie z zapisami statutu Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego Na Rzecz 

Budowy Drogi Ekspresowej S-12 celami Stowarzyszenia są: wspieranie idei samorządu terytorialnego 

oraz obrona wspólnych interesów podmiotów będących członkami Stowarzyszenia, inicjowanie, 

propagowanie, przygotowanie i realizacja na terenie zrzeszonych w Stowarzyszeniu jednostek 

samorządu terytorialnego wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy na rzecz 

budowy trasy ekspresowej S-12, koordynowanie i wspieranie współpracy na rzecz budowy trasy. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.     

 

    

 

 


